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nükleer

Nükleer Karşıtı Platform İzmir 
Bileşenleri tarafından Fukuşima 
nükleer felaketinin 3. yılında, 
Konak Belediyesi Türkan Saylan 
Kültür Merkezi önü (Kıbrıs Şehitleri 
Caddesi)`nde basın açıklaması 
gerçekleştirildi. Açıklama öncesinde 
nükleere hayır broşürleri dağıtıldı. 
NKP Yürütme Kurulu Üyesi Şenay 
Çağıran`ın okuduğu açıklamada 
nükleer santral programlarının derhal 
iptal edilmesi istendi. Açıklamada 
özetle şunlara yer verildi: Fukuşima 
kazasından sonra, "nükleer 
rönesans" dönemi sona ermiş, 
ülkeler nükleer programlarını askıya 
almış, güvenlik maliyetleri artan 
nükleer santrallere güven azalmıştır.

Yaşanan kazadan sonra 
ülkemizde Akkuyu‘da yapılması 
planlanan nükleer santral programını 

NKP İzmir Bileşenleri Nükleer Felaketi Unutturmadı

Sinop’ta 9 Mart 2014 tarihinde 
toplanan Nükleer Karşıtı Platform 
Kongresi’nde mücadelenin 
genişletilmesi üzerinde durularak, 
yeni bir yol haritası hazırlanması 
kararlaştırıldı. Kongre sonuç 
bildirgesinde, “toplumsal demokrasi 
kültürünün içselleştirilmesi, eşitlikçi 
bir toplumsal yönetim algısının 
geliştirilmesi, toplumun geniş 
kesimlerinin siyasal, ekonomik 

Nükleer Karşıtı Kongre Sinop'ta Toplandı

ve kültürel haklarını gözeten bir 
çerçeve” vurgusu yer aldı. 

Nükleer Karşıtı Platform bileşeni 
örgütler ve bireylerden oluşan 
nükleer karşıtları, 9 Mart 2014 
tarihinde Sinop`ta bir araya geldi.

Adana, Ankara, İstanbul, İzmir, 
Mersin, Samsun ve Sinop Nükleer 
Karşıtı Platform bileşenlerinin 
ve temsilcilerinin katılımıyla 
gerçekleştirilen kongrede; ulusal ve 

evrensel nükleer enerji ve silahlanma 
politikalarına karşı yürütülen 
mücadelenin önemi ve gerekliliğinin 
altı çizildi.

İzmir Bileşenlerinin sunumunda 
Manisa Köprübaşı ve Aydın Kisir 
Köyü'nde terk edilen uranyum 
maden ocaklarının yarattığı kirlilik 
ve bu bölgelerdeki ölümler hakkında 
bilgilendirme yapıldı.

Uluslararası sözleşmelerle 
Sinop`ta ve Mersin`de nükleer 
santral kurma girişimlerinin; emeğin 
sömürüsünü derinleştiren enerji 
politikasının bir kesiti olduğu, 
büyük bir ekolojik kıyıma yol 
açacağı belirtildi. Türkiye ekoloji 
mücadelesinin bir bileşeni olan 
Nükleer Karşıtı Platform`un hem 
kendi bileşenleri hem de ekoloji 
hareketinin diğer bileşenleriyle 
dayanışmasını arttırarak önümüzdeki 
dönemde daha da güçlenmesi 
gerektiği vurgulandı.

gözden geçirerek askıya alması 
beklenirken, AKP hükümeti, toplumla 
alay edercesine, kazanın yaşandığı 
ülke ile devletlerarsı ikili anlaşma 
yapmış, Sinop`ta olması düşünülen 
2. santralin programa aldığını 
duyurmuştur.

Nükleer endüstrisi ülkesinden 
kovulanların kirli enerjilerini 
istemiyoruz. Halkına yalan 
söyleyenlere inanmıyoruz. Biz 
nükleere inat yaşasın hayat diyoruz.
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Nükleer Karşıtı Platform İzmir 
Bileşenleri tarafından 13 Mart 2014 
tarihinde Mimarlar Odası İzmir Şubesi 
hizmet binasında Fukuşima’nın 
Yıldönümünde Nükleer Tehlike paneli 
gerçekleştirildi. Moderatörlüğünü 
Doç. Dr. Raika Durusoy'un üstlendiği 
panele Gazeteci-aktivisit Toshiya 
Morita ve Prof. Dr. Hayrettin Kılıç 
konuşmacı olarak katıldı. 

NKP İzmir Bileşenleri Dönem 
Sözcüsü olan EMO İzmir Şubesi 
adına Mustafa Çınarlı tarafından 
etkinliğin açılışında; Fukuşima 
felaketinin üçüncü yıldönümünde 
Japon resmi makamlarınca açıklanan 
her veri uluslarası bağımsız 
kuruluşlar tarafından yalanlandığını, 
gerçek tehlikenin Japon halkından 
ve dünyadan gizlendiğini belirterek, 
ülkemizde nükleer santral macerası 
sürerken bölgemizde tespit edilen 
terk edilmiş uranyum madenlerinin 
yarattığı tehlikeye vurgu yapıldı. 
Çınarlı; Gaziemir’deki kurşun 
fabrikasındaki nükleer atıkların 
yarattığı tehlikenin tespit edilebilmesi 
için TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu tarafından açılan tespit 
davası hakkında da bilgilendirme 
yaparak yerel seçimler öncesinde 
siyasi partilerin nükleer santrallere ait 
söylemlerinin izlenmesinin önemine 
değindi.

Etkinliğin panel bölümüne 
geçilmeden önce Gaziemir Kurşun 
fabrikası, Manisa Köprübaşı ve 
Aydın Söke Kisir köyü uranyum 
madenleri için hazırlanan Çepeçevre 
Yaşam – Belgesel Seçkisi gösterimi 
gerçekleştirildi.

NKP İzmir Bileşenleri Yürütme 
Kurulu Üyesi İzmir Tabipler Odası 
temsilcisi Yar. Dr. Raika Durusoy 
kolaylaştırıcılığında, Japon gazeteci 
Toshiya Morita ve Prof. Dr. Hayrettin 
Kılıç'ın katıldığı panel gerçekleştirildi;

Prof. Dr. Hayrettin Kılıç; Amerika 
Birleşik Devletlerinde plutonyum 
zenginleştirme projesinin bir 
aşaması olarak nükleer santrallerin 
kurulduğunu ifade ederek, Japonya, 
Fransa, Amerika ve Rusya gibi 
ülkelerde bulunan saf plutonyum 
verilerini paylaştı. Nükleer 
santrallerde günlük ortalama on 
milyar litre su kullanıldığını ve bu 
miktarda suyun ekolojik etkilerini 
belirterek Çernobil kazasında 
havanın kirlendiğini (bu santralin 
üzeri daha sonra koruma betonuyla 
kaplanarak önlem alınmaya 
çalışılmıştı) ancak Fukuşima’da 
hem havanın hem de okyanusun 
kirlendiğini ve santralin üzerinde hala 
koruma betonu bulunmadığının altını 
çizdi.

Daha sonra söz alan Japon 
gazeteci Toshiya Morita sunumuna 
“Başbakan Abe’nin 3 Yalanı”yla 
başladı. “Bu yalanları burada tek tek 
sizlere aktarmadan duramayacağım; 
birincisi Fukuşima Nükleer kazasının 
kontrol altında olduğu yalanı, ikincisi 
radyasyon sızıntısının tamamen 
önlendiği yalanı, üçüncüsü ise ne 
bugün ne de yarın Fukuşima Nükleer 
Santral kazasına bağlı olarak sağlık 

tehlikesinin bulunduğu yalanı.”
Morita; kaza sonrasında oluşan 

radyasyon ölçümlerinden elde edilen 
radyasyon akışı harita üzerinde 
izleyenlerle paylaşarak nükleer 
kirliliğin boyutunu bir kez daha 
hatırlattı. 

Av. Arif Ali Cangı; aynı gün 
gerçekleşen Gaziemir kurşun 
fabrikasına karşı açılan davanın 
duruşmasında yaşananlar hakkında 
bilgilendirme yaptı. Kente karşı 
sorumluluk duygusu taşıyan 
herkesin davaya müdahil olması 
gerektiğini belirten Cangı; firmanın 
sahibi durumunda olan mirasçıların 
geçmiş dönemde yaşananlarla ilgili 
hiçbir sorumluluk üstlenmediklerini, 
fabrikadaki işleyiş hakkında bilgi 
sahibi olmadıklarını ifade ettiklerini 
paylaşarak bu sorumsuzluğun 
giderileceğini ve gerçek sorumluların 
mutlaka hesap vereceklerinin altını 
çizdi.

Dr. Alper Öktem ise, Gaziemirdeki 
kirlilik ve Fukuşima nükleer 
felaketinden sonra ilk bulguların 
troid kanseri vakalarının artması 
olduğunu, Çernobil’den sonra da 
troid kanseri vakalarının arttığını 
hatırlattı.

Etkinlik; Fukuşima’nın yıldönü-
münde nükleere tehlikeye bir 
kez daha vurgu yapılarak yerel 
seçimlerde “Nükleere Hayır” 
demeyen adaylara oy verilmemesi 
çağrısıyla tamamlandı.

Fukuşima'nın 
Yıldönümünde 
Nükleer Tehlike 
Paneli


